
PRZYGOTOWANIE DO KORONACJI OBRAZU MATKI BOŻEJ ŁASKAWEJ,

PATRONKI STOLICY

W niedzielę, dnia 7 października b.r. odbędzie się koronacja obrazu Matki Bożej

Łaskawej, czczonego w kościele Ojców Jezuitów w Warszawie przy ul. Świętojańskiej.

Jest to obraz łaskami słynący o dużej wartości artystycznej, który cieszył się niemal w

całej Polsce, a szczególnie wśród mieszkańców Warszawy, wielkim kultem. Przeczysta

Dziewica jest w nim przedstawiona symbolicznie jako nasza ukochana Pani i troskliwa

Matka, która orędownictwem swoim łamie strzały gniewu Boga, niesie Jego przebacze-

nie i łaski. W związku z tym Matka Boża Łaskawa była uznawana jako specjalna Pa-

tronka i Opiekunka Stolicy. Ostatnio zaś Ojciec święty Paweł VI osobnym dekretem za-

twierdził Jej patronat nad Warszawą. Dekret ten został odczytany 16 sierpnia 1970 roku

w kościele Ojców Jezuitów. Jako Patronka stolicy Maryja była otoczona powszechną

czcią i synowską ufnością. Historia Obrazu oraz historia miasta Warszawy świadczą, że

w chwilach ciężkich dla naszej Stolicy, w chwilach klęsk żywiołowych, epidemii i in-

nych kataklizmów dziejowych, ludność wyciągała błagalne dłonie do Matki Bożej Ła-

skawej i  często doznawała od niej  cudownej pomocy i ratunku. A ponieważ opieka

Matki Bożej Łaskawej jako Patronki Warszawy i dzisiaj jest nam stale potrzebna, kult

Jej Osoby i Jej obrazu powinien być nadal żywy i dla wszystkich owocny, powinien być

sprawą wszystkim nam wspólną i wszystkich interesującą.

Uroczystość koronacyjna obrazu Matki Bożej Łaskawej będzie zatem nie tylko

uroczystością kościoła, który ma szczęście obraz ten posiadać, nie tylko tych, którzy są

bezpośrednimi jego stróżami, ale ma stać się zarazem uroczystością całej Warszawy,

wszystkich jej mieszkańców i duchowieństwa, wszystkich parafii i kościołów. Wszyscy

powinni w niej uczestniczyć i w miarę możności przyczynić się do jej należytego prze-

prowadzania. Dlatego życzenie, by we wszystkich kościołach miasta Warszawy powia-

domiono wiernych o mającej się odbyć koronacji i by ich do tego odpowiednio przygo-

tować, należy uważać za słuszne. Należy poinformować wiernych, jaki jest cel i znacze-

nie koronacji, jaka jest historia obrazu Matki Bożej Łaskawej i jak przedstawia się cześć

Matki Najświętszej w różnych ośrodkach na terenie Stolicy.

By to zadanie ułatwić, Ojcowie Jezuici ofiarowali swą pomoc we wszystkich ko-

ściołach miasta Warszawy. Do każdego z kościołów gotowi są wydelegować jednego

lub  w razie  potrzeby  dwóch  swoich  ojców,  by  w ustaloną  niedzielę  na  wszystkich
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Mszach świętych i nabożeństwach wygłosili do wiernych specjalnie na ten cel przygo-

towane tematycznie kazania. Ze względu jednak na ograniczoną ilość kaznodziei, jaki-

mi dysponują, zamiaru swego nie będą mogli uskutecznić naraz we wszystkich kościo-

łach i dlatego na jego realizację proponują 6 niedziel (26 sierpnia, 2 września, 9 wrze-

śnia, 16 września, 23 września i 30 września) i zapewniają, że jeśli zgłoszenia na tę po-

moc rozłożone zostaną równomiernie na okres tych 6 niedziel, będą w stanie obsłużyć

wszystkie kościoły. Proszą tylko, by księża proboszczowie oraz rektorzy kościołów nie-

parafialnych możliwie jak najszybciej zgłosili swoje zapotrzebowanie i spośród owych

6 niedziel wybierali raczej pierwsze, nie koniecznie ostatnie. Ponadto gdyby któryś z

przewielebnych księży proboszczów lub rektorów zapragnął, by informacja tego rodza-

ju w jego kościele odbyła się nie tylko w samą niedzielę, ale potrwała dłużej, choćby

przez cały tydzień, Ojcowie Jezuici i to pragnienie chętnie zaspokoją.

Treść powyższego pisma kierujemy do wszystkich księży proboszczów oraz rek-

torów kościołów miasta Warszawy z gorącym apelem, by wszyscy propozycję Ojców

Jezuitów przyjęli i z ofiarowanej pomocy skorzystali w duchu poczucia, że jest to spra-

wa nam wszystkim wspólna.

Warszawa, 12 maja 1973 r. 

+ Stefan Kardynał Wyszyński, Prymas Polski
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